
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá aktuální tematikou objevování mezipředmětových vztahů, 

konkrétně matematiky a tělesné výchovy. V teoretické části jsou popsány vzdělávací cíle 

a náplň těchto předmětů tak, jak jsou ve školách standardně vyučované. V dalších kapitolách 

jsou rozebrány mezipředmětové vztahy a jejich forma v současné pedagogice s důrazem na 

mezipředmětové vztahy matematiky a tělesné výchovy. Praktická část obsahuje kazuistiky 

žáků, kteří absolvovali tělesnou výchovu s aktivitami navázanými na rytmus v matematice. 

Tato intervence byla realizována ve skupině dvou čtvrtých tříd ZŠ, další dvě čtvrté třídy 

absolvovaly klasickou tělesnou výchovu. Rozdíly mezi třídami byly zjišťovány na úrovni 

žákovských postojů k matematice a tělesné výchově a na úrovni matematických znalostí 

z úvodního testu a testu, který žáci absolvovali s odstupem času po tělocviku orientovaném na 

rytmická cvičení. Práce obsahuje také soubor cvičení, která byla žákům zadávána a která lze 

použít pro rozvoj rytmického matematického myšlení. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

matematika, tělesná výchova, mezipředmětové vztahy, rytmus, tělovýchovné aktivity, 

kazuistika 

 


